
OPERATEURS ARA IDENTIFIES DANS LE CADRE DU RESEAU RHONE ALPES 

Structure statut D siège Contacts Fonction Mail

Polénergie ESS 7 Aubenas Aléxandre Léon Chargé de mission leon@polenergie.org

CLLAJ Tipi ESS 26 Romans Bénédicte Morin Animatrice technique
autoembellissement.tipi@gmail.co

m

Brunelle Dalbavie
chargée de mission en gestion patrimoine 

bâti
 b.dalbavie@terredeliens.org

Serge Cadot serge.cadot@gmail.com

Bernard Soliveres Directeur soliveres.bernard-rqvalence@orange.fr

Nassera ELhatmaoui référente action auto-embellissement
elhatmaoui.nassera-

rqvalence@orange.fr

public 38 Villefontaine Marie Charlotte Loron Animatrice technique
ccas.autorenovation@mairie-

villefontaine.fr

public 38 Isle D’Abeau Loic Berthaud Animateur technique arl.ccas@mairie-ida.com

Sandrine Colin animatrice technique s.colin@bourgoinjallieu.fr

Laura Gilbert CESF maison des habitants lgilbert@bourgoinjallieu.fr

Martine Le Texier Responsable MDH mletexier@bourgoinjallieu.fr

public 38 La Verpillière Amandine Petitgas Animatrice technique amandine.petitgas@orange.fr

Régie de quartier de Villeneuve ESS 38 Grenoble Sonia Yassia Chefe de service syassia@regiegrenoble.org

Fontaine Sandra Fugier sandra.fugier@agil38.fr

Rambaud Charlotte

Fontaine Rabah El Habbas
Educateur technique spécialisé 

(animateur tech)
rabah.elhabbas@agil38.fr

Anne Rabillard Resp a.rabillard@untoitpourtous.org 

Anne Laure Navarro
service communication (lien avec 

bénévoles bricoleurs)
al.navarro@untoitpourtous.org

Héliose ESS 42 St Etienne Paul Déplaude Président paul@deplaude.fr

CBRA ESS 69 Lyon Sophie Cartoux Directrice
cbrhonealpes@compagnonsbatisse

urs.eu

OXALIS ESS 73 Lescheraine Samuel Capelier Animateur Ecohabitat ecohabitat@oxalis-asso.org

Corinne Gatineau Responsable Projet habitat@innovales.fr

Aurélie Buée animation Innovales animation-pf@alveole.fr

Jean Jérôme Calvier Directeur général adjoint jjcalvier@ulisse38.com

Marta Lopez Rodriguez chargée de mission PTCE martalopez@ulisse38.com

APLOMB ESS 38 St Marcellin Bruno Jalabert Directeur jalabert@aplomb38.org

Bourgoin Jallieu (CCAS / 

maison des habitants)

AGIL 38 ESS 38

38

Soleni/ Ulisse 38 ESS 38 Grenoble

Alvéole / innovales ESS 74 St Pierre en Faucigny

OPERATEURS ARA IDENTIFIES

OPERATEURS POTENTIELS

Régie de quartier Valence ESS 26 Valence

Un toit pour tous – bénévoles 

bricoleurs
ESS 38 Grenoble

Terre de Liens ESS

CCAS / maison des habitants

public
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